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Przy doborze stalowych pali szpuntowych
natrafia się często na trudności, gdyż dobór
ten zależny jest od zmiennych warunków
terenowych na trasie budowanej ściany
szpuntowej, które można często ustalić do¬
piero przy rozpoczęciu bicia pali.

Walcowanie zaś pali szpuntowych o róż¬
nych wielkościach momentu wytrzymałości
natrafia w hutach na poważne trudności
a stosowanie osobnych zespołów ciężkich
walców dla każdej wielkości pala wymaga
olbrzymich sum na inwestycje.

Według wynalazku do wykonywania ca¬
łego szeregu różnych co do wielkości mo¬
mentu wytrzymałości pali szpuntowych po¬
trzebny jest tylko jeden zespół walców
ciężkich.

Na rysunku przedstawiono tytułem przy¬

kładu widoki boczne lub przekroje po¬
przeczne trzech wielkości pala szpuntowe-
go. Fig. 1 przedstawia widok pojedyncze¬
go pala, fig. 2 — widok boczny dwóch pali
złączonych ze sobą, fig. 3 — widok boczny
dwóch pali o odmiennym wykonaniu, fig. 4
— widok boczny dwóch pali o jeszcze in¬
nym wykonaniu. Jedno ramię kadłubów
pali K\, Kz jest zakończone czopem zamka
b, koniec zaś drugiego ramienia jest przy¬
gotowany do spawania. Na tym końcu przy-
pawa się widełki zamka ai, ct2, Cf3 z wyżło¬
bieniem w formie kulistej, jaskółczego ogo¬
na lub innej, przy czym ramię widełek zam¬
ka, zależnie od wymaganego momentu wy¬
trzymałości pala szpuntowego, posiada
różne długości li, h, h. Widełki zamka
cli, Gf2, as, wykonuje się na mniejszych wal-



carkach, gdzie może być zachowana należy¬
ta dokładność wykonania.

Kadłuby i widełki zamka można wyko¬
nać na zapas, w długościach kombinowa¬
nych do 20 m. Zależnie od potrzeby wyma¬
ganego momentu wytrzymałości i długości
pala szpuntowego, wykańcza się je za po¬
mocą tylko jednego szwu spawanego.

Budowa pali według wynalazku dzięki
użyciu jednolitego uniwersalnego kadłuba
pala umożliwia krótkoterminową dostawę
potrzebnych różnych wielkości pali szpun-
towych, nawet w czasie budowy ściany
szpuntowej.

Na fig. 1 przedstawiono najlżejszy pal
szpuntowy, którego grzbiet posiada naj¬
mniejszą grubość si. Zamek ai posiada naj¬
krótszą długość ramienia h.

Cięższy typ pala szpuntowego, przed¬
stawiony na fig. 2, posiada grzbiet o więk¬
szej grubości S2, którą osiąga się przez roz¬
stawienie o kilka milimetrów tych samych
walców, które zastosowano do walcowania
kadłuba Ki Zamek a\ posiada długość /i
tak jak w wykonaniu według fig. 1.

Fig. 3 przedstawia typ o większym mo¬
mencie wytrzymałości przy czym kadłub
K» jest identyczny z kadłubem według fig.
2, a tylko zamek az posiada dłuższe ramię
h. Wreszcie fig. 4 przedstawia typ o jeszcze
większym momencie wytrzymałości, przy
czym kadłub K2 jest identyczny z kadłu¬

bem według fig. 2 i fig. 3, a tylko zamek as
posiada jeszcze dłuższe ramię h.

Można więc z jednakowych kadłubów
wykonać pale szpuntowe o różnych mo¬
mentach bezwładności i o bardzo korzyst¬
nym rozmieszczeniu materiału w przekroju.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Pal szpuntowy, znamienny tym, że po¬
siada kadłub (K\, K2) uniwersalny dla
różnych wielkości pala, którego jedno
ramię posiada czop zamka (b), drugie
zaś ramię posiada zakończenie przygo¬
towane do przypawania widełek zamka
fai, 02, as).

2. Pal szpuntowy według zastrz. 1, zna¬
mienny tym, że ramię widełek zamka
(ai, Gf2, as) posiada różne długości /7i,
/*, h), zależnie od wymaganego momen¬
tu wytrzymałości pala.

3. Pal szpuntowy według zastrz. 1, 2, zna¬
mienny tym, że posiada widełki zamka
fa\, Cf2, as) z wycięciem w formie kulis¬
tej, jaskółczego ogona lub innej, przy
czym widełki zamka są walcowane

. osobno z różną długością ramion (U, li,
h) i są przypojone na jednym ramieniu
kadłuba.
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